



Ida Schabińska – ur. 1988 w Białymstoku. Absolwentka pedagogiki (specjalność edukacja międzykulturowa) Wydziału Nauk Humanistycznych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz filologii orientalnej i arabistyki Wydziału Filologicznego Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie. Doktor nauk społecznych w zakresie pedagogiki. Obecnie pracuje w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Suwałkach. Interesuje się historią i dniem dzisiejszym Tatarów Polskich. Opublikowała m.in. artykuł dotyczący Chamaitów („Przegląd Tatarski”) oraz prace poświęcone Palestyńczykom i ich sytuacji w Polsce. Jej pasją są podróże do krajów islamskich. Odwiedziła Turcję, Syrię, Liban, Tunezję i Maroko. Planuje wyjazd do Iranu.



Buńczuk - tatarski dziecięco-młodzieżowy zespół; powstał w 1999 r. przy Muzułmańskiej Gminie Wyznaniowej w Białymstoku. W trzech sekcjach – recytatorskiej, wokalne i tanecznej uczestniczy dwadzieścia osób. W programie prezentowane są utwory poetów tatarskich, m.in. Stanisława Kryczyńskiego, Selima Chazbijewicza, Musy Czachorowskiego oraz auto-

rów polskich, głównie z Podlasia. Tańce w strojach i do melodii na motywach krymskich, baszkirskich i kazańskich były konsultowane przez choreografów z Krymu i Baszkirii. Obecnie instruktorami Zespołu (sekcji tanecznej) są jego pierwsi wychowankowie – Monika Szczęsnowicz i Mustafa Szehidewicz. Zespołem opiekuje się Anna Mucharska.



Projekt i opracowanie graficzne: dr Yuriy Plyska





„Podlaskiej Oktawy Kultur” – folklorystycznego festiwalu zespołów z Europy, Azji i Ameryki.

Halina Szahidewicz - zasłużona działaczka polskiej społeczności tatarsko-muzułmańskiej, była długoletnia przewodnicząca Muzułmańskiej Gminy Wyznaniowej MZR w Białymstoku, organizatorka i opiekunka tatarskiego zespołu dziecięco-młodzieżowego „Buńczuk”, inicjatorka licznych przedsięwzięć kulturalno-społecznych oraz współpracy międzyreligijnej. Współzałożycielka Rady Wspólnej Katolików i Muzułmanów. Redaktorka antologii poezji tatarskiej „Oto moje dziedzictwo”, członek Rady Redakcyjnej kwartalników „Przegląd Tatarski” i „Muzułmanie Rzeczypospolitej”. Członek jury i konsultant siedmiu edycji



i przewodniczący Rady Naukowej „Rocznika Tatarów Polskich. Seria 2”.

Selim Chazbijewicz - profesor w Instytucie Nauk Politycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Członek Komitetu Nauk Orientalistycznych Polskiej Akademii Nauk, Współzałożyciel i długoletni przewodniczący reaktywowanego w 1992 roku Związku Tatarów Rzeczypospolitej Polskiej. Członek władz Muzułmańskiego Związku Religijnego w RP w latach 1997-2004. Członek Stowarzyszenia Pisarzy Polskich oraz Stowarzyszenia Autorów Polskich. Autor siedmiu zbiorów poetyckich oraz książek i artykułów o tematyce tatarskiej. Przewodniczący Rady Redakcyjnej „Przeglądu Tatarskiego” i „Muzułmanów Rzeczypospolitej”, redaktor naczelny



Musa Czachorowski (Musa Çaxarxan) - dziennikarz, poeta, wydawca. Rzecznik prasowy Muzułmańskiego Związku Religijnego w RP. Redaktor naczelny kwartalników „Przegląd Tatarski” i „Muzułmanie Rzeczypospolitej”, redaktor prowadzący „Rocznika Tatarów Polskich. Seria 2”. Autor dwunastu zbiorów poetyckich, m.in. „Chłodny listopad”, „Dotknij mnie”, „Samotność”, „Rubajaty stepowe”, „Jeszcze tylko ten step...”. Współautor antologii poezji Tatarów Polskich „Oto moje dziedzictwo”. Twórca Çaxarxan Xucaliq, publikującego literaturę o tematyce tatarskiej. Działacz polskiej społeczności tatarsko-muzułmańskiej. Członek Stowarzyszenia Dziennikarzy RP.

SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE

Wydział Nauk Społecznych
Katedra Edukacji i Kultury

uprzejmie zapraszają na kolejne spotkanie z cyklu

BLISCY ZNANI I... NIEZNANI

pod tytułem

85 LAT WYDAWNICTW TATARSKICH W POLSCE

którego gośćmi będą

Halina Szahidewicz, Selim Chazbijewicz, Musa Czachorowski

Prowadzenie: Teresa Zaniewska, Ida Schabieńska

W programie:

- Słowo wstępne - prof. Teresa Zaniewska, kierownik Katedry Edukacji i Kultury
- Taniec solowy dedykowany Jego Magnificencji Prof. dr. hab. **Alojzemu Szymańskiemu**, rektorowi SGGW - tańczy **Emilka Mucharska**
- Prezentacja wydawnictw tatarskich
- Promocja nowej edycji „Rocznika Tatarów Polskich”
- Dyskusja
- Występ Tatarskiego Zespołu Dziecięco-Młodzieżowego „Buńczuk”
- Biesiada Przyjaciół – tradycyjne potrawy kuchni tatarskiej ufundowała Muzułmańska Gmina Wyznaniowa w Białymstoku, a wykonały Tatarki z Krymu

Spotkanie odbędzie się 20 stycznia 2015 roku (wtorek)
o godz. 17:00 w Auli Kryształowej
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
Ul. Nowoursynowska 166